INVICTVS.

1_13 v.1 Invictus de petra natus si deus habetur,
 2 nunc ergo reticeo : vos de istis date priorem !
 3 Vicit petra deum, quaerendus est petrae creator.
 4 Insuper et furem adhuc depingitis esse,
 5 cum, si deus esset, utique non furto vivebat.
 6 Terrenus utique fuit et monstruosa natura,
 7 vertebatque boves alienos semper in antris,
 8 sicut et Cacus Vulcani filius ille.

SILVANVS.

1_14 v.1 Silvanus unde deus iterum apparuit esse ?
 2 Inde forte placet eo quod bene fistula cantat ?
 3 Lar igitur quando ? Lignum nam forte non esset.
 4 Venalem emisti dominum, cum tu ipse sis illi.
 5 Aspice, deficit lignum ! Quid illi debetur ?
 6 Non te pudet, stulte, tales adorare tabellas ?
 7 Unum quaere Deum, qui post mortem vivere dicit !
 8 Secede ab istis qui sunt biothanati facti.

HERCVLES.

1_15 v.1 Hercules quod monstrum Aventini montis elisit,
 2 Evandri qui solitus erat armenta furare,
 3 rustica mens hominum, indocilis quoque, pro laude
 4 cum gratias agere vellent, absentis Tonantis
 5 voverunt hostias inepto ut deo orando ;
 6 lactandas aras in memoriam sibi fecerunt.
 7 Ex eo perrexit, de vetusto more colatur.
 8 Sed deus hic non est licet fuit fortis in armis.

DE DIIS DEABVSQVE.

1_16 v.1 Dicitis esse deos, qui sunt manifeste cruenti,
 2 et dicitis fata genesis adscribere nobis.
 3 Dicitis nunc ergo quibus primum sacra ferantur :
 4 inter utrumque vias mors inmatura vagatur.
 5 Si tribuunt fata genesis, cur deum oratis ?
 6 Deciperis, vane, qui Manes quaeris orare,
 7 et qui fabricantur dominos tibi nuncupas esse.
 8 Aut feminas quoque nescio quas deas oratis,
 9 Bellonam et Nemesin, deas Furinam, Caelestem,
 10 Virgines et Venerem cui conjuges vestrae delumbant.
 11 Sunt alia praeterea daemona (procul a) fanis,
 12 quae nec numerantur adhuc et in collo feruntur,
 13 ut ipsi sibi rationem reddere possint (pestes).
 14 Exportari magis in ultima terra deberent.

DE SIMVLACRIS EORVM.

1_17 v.1 Deludunt nos pauci scelerati vates inanes,
 2 explicare suam dum quaerunt vitam.
 3 Subornant aliis ex se sub mysteria falsum.
 4 Inde simulantes concussi numine quodam
 5 majestatemque canunt et se sub figura fatigant.
 6 Vidistis saepe Duellonarios, quali fragore
 7 luxurias ineunt, dum furias tingere quaerunt,
 8 aut cum dorsa sua allidunt parca bipenne,
 9 cum doctrina sua cernant quod corpora sanent.
 10 Respicite quoniam non illos numina cogunt,
 11 ipsi qui se primum componunt integra mente ;
 12 sed stipem ut tollant ingenia talia quaerunt.
 13 Ex eo videte quoniam sunt omnia ficta.
 14 Obumbrant populum supplicem, perituri ne credant.
 15 Res semel in vano de vetustate processit,
 16 ut vaticinanti credantur prodita falsa ;
 17 majestas autem illorum nulla locuta est.